

Instytut Pamięci Narodowej - Białystok

<https://bialystok.ipn.gov.pl/pl1/aktualnosc/162868,Upamietnienie-ofiar-sowieckiego-ludobojstwa-w-Katyniu-Lomza-8-kwietnia-2022-r.html>
2022-12-04, 17:22

Upamiętnienie ofiar sowieckiego ludobójstwa w Katyniu - Łomża, 8 kwietnia 2022 r.

8 kwietnia 2022r. w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących nr 4 w Łomży po raz kolejny w ramach obchodów Dnia Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej upamiętniono ofiary sowieckiego ludobójstwa.

Dzień ten miał na celu uczczenie i utrwalenie pamięci o polskich elitach zamordowanych przez sowieckich oprawców w Katyniu, Charkowie i Miednoje.

Wprowadzeniem w klimat spotkania był utwór Lecha Makowieckiego "Ostatni list" ilustrowany fragmentami filmu "Katyń" w reżyserii Andrzeja Wajdy. W wypowiedziach uczniów, przeplatanych utworami muzycznymi Chopina i Marcellego znalazło się też wspomnienie ofiar - 32 synów Ziemi Łomżyńskiej oraz Stefana Najdy - policjanta Posterunku Policji w Małym Płocku - zamordowanych przez NKWD w Katyniu, Charkowie i Miednoje.

Kluczowym punktem uroczystości było wystąpienie dr hab. Krzysztofa Sychowicza - naczelnika Oddziałowego Biura Badań Historycznych IPN w Białymstoku. W swojej prelekcji przybliżył on młodzieży tło historyczne, cały ogrom tej nierozliczonej do dziś zbrodni oraz jej skutki. Przedstawił Katyń jako świadectwo wierności Rzeczypospolitej oraz przestrożę dla przyszłych pokoleń. Podkreślił też funkcjonujące w PRL kłamstwo o Zbrodni Katyńskiej - narracji przypisującej dokonanie zbrodni Niemcom, obowiązujące oficjalnie do 1990 r. W swoim wystąpieniu podkreślił również konieczność kultywowania pamięci o polskich elitach zamordowanych wiosną 1940 przez NKWD, uznając ją jako ponadczasową wartość patriotyczną.

Organizatorami uroczystości byli nauczyciele Elżbieta Wiśniewska, Wiesław Czupryński, Karol Szleszyński oraz Kamil Galanek.





Fot. ZSTiO nr 4 w Łomży



Fot. ZSTiO nr 4 w Łomży



Fot. ZSTiO nr 4 w Łomży



Fot. ZSTiO nr 4 w Łomży



Fot. ZSTiO nr 4 w Łomży